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 Baikal MP 153 dla strzelców i mysliwych

  

Rosyjska broń palna jest szeroko znana i popularna, zarówno w Europie jak i poza nią. Iżewskie
zakłady zbrojeniowe produkują broń od blisko 130 lat, na rynek militarny i cywilny. W Polsce
szczególną popularnością cieszą się pistolety sportowe oraz broń myśliwska. Z podażą
rosyjskiej broni krótkiej jest różnie, to znaczy niestabilnie, za to broni myśliwskiej w ofercie
polskich sklepów nie brakuje. Napisałem broni myśliwskiej, ale może być ona wykorzystywana
nie tylko przez myśliwych, a także przez strzelców sportowych i mundurowych. Sporym
zainteresowaniem cieszą się strzelby gładkolufowe, szczególnie powtarzalne pump-action  MP
133 i samopowtarzalne MP 153. O pompkach MP 133 już kiedyś pisałem, mam o tej broni
bardzo dobre zdanie. Jeden z moich kolegów używa MP 133 od blisko 10-iu lat, bez żadnych
problemów czy zakłóceń
 
pomimo
 
intensywnej eksploatacji
 
w strzelectwie dynamicznym. Rosjanie z Iżewska produkują również bardzo dobrą strzelbę
samopowtarzalną MP 153. 

      

Jest to strzelba szerokiego przeznaczenia, dla myśliwych, strzelców sportowych, strzelców
konkurencj
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i dynamicznych, a także dla operatorów formacji mundurowych. Produkowana jest w dwóchwersjach kalibrowych, do nabojów 12 x 76 Magnum i nabojów 12 x 89 Super Magnum oraz zczterema długościami lufy 610 mm,660 mm, 710 mm i 750 mm. W zależności od zamontowanejlufy długość strzelby wynosi od 1150 do 1280 mm. Lufa, zamek, magazynek rurowy i wszystkieistotne mechanizmy broni wykonane są ze stali wysokogatunkowej, komora zamkowa z metalulekkiego, a kolba i łoże   z drewna (standardowo zbukowego, opcjonalnie z orzechowego) lub z czarnego polimeru. Komora zamkowa i lufa pokryta jest czarną powłoką ochronną odporną na ścieranie izadrapania. Kolba zarówno drewniana jak i wykonana z polimeru posiada gumowany trzewik,który amortyzuje silny odrzut szczególnie podczas strzelania amunicją Magnum lub SuperMagnum. Strzelba z osadą drewnianą waży 3450 gramów, a z osadą polimerową 3500gramów. Najpopularniejszą jest strzelba zasilana nabojami 12 x 76. Magazynek rurowy mieścicztery naboje, piąty można załadować bezpośrednio do komory (oczywiście, załadujemy więcejnabojów krótszych np. z łuską o 

długości 67.5 mm). W iżewskich zakładach produkowane są przedłużki do magazynkówrurowych. Po zamontowaniu zwiększają pojemność magazynka o 4 naboje, tym samymstrzelec dysponuje w sumie dziewięcioma nabojami, jednym w komorze i ośmioma wmagazynku. Założenie przedłużki nie stanowi żadnego problemu, jest to czynność prosta i niewymaga rusznikarskiej wiedzy. Problemem natomiast jest to, że pomimo, że te akcesoria sąprodukowane, to bardzo trudno je sprowadzić, zresztą nie tylko te, generalnie istnieje problem zzakupem części zamiennych lub tzw. zestawów naprawczych od producentów rosyjskich.Niektórzy strzelcy, użytkownicy tej broni, korzystają z akcesorii włoskiej Benelli, podobnowłoskie przedłużki pasują do strzelb rosyjskich. Strzelba działa na zasadzie wykorzystaniagazów prochowych, broń przeładowujesię za pomocą rączki napinającej umieszczonej po prawej stronie zamka. Ciekawymrozwiązaniem technicznym jest pierścień regulujący napięcie sprężyny prowadzącej zamek,który umożliwia płynne strzelanie różnymi nabojami

 niezależnie od mocy energetycznej. Okno wyrzutowe łusek umieszczone jest po prawej stroniekomory zamkowej. Po prawej stronie kabłąka spustu umieszczony jest przycisk bezpiecznika,który to w pozycji włączonej blokuje spust. Lufy wykonane są ze stali wysoko gatunkowejmetodą kucia na zimno, a ich wnętrze jest chromowane. W komplecie ze strzelbą otrzymamytrzy wymienne czoki. W ofercie handlowej są strzelby  wyposażone w lufy z szynamiwentylacyjnymi lub bez nich. Lufę łatwo wymienić na dłuższą lub krótszą, do wyboru są cztery. Za standard przyjmuje się strzelbę z lufą odługości 660 mm i 710 mm dla myśliwych, 750 mm dla strzelców sportowych i 610 mm dla strzelcówdynamicznych i formacji uzbrojonych. Dla formacji mundurowych produkowane są też strzelby zkolbą składaną. MP 153 wykonana jest bardzo solidnie, z racji konstrukcji i zastosowanychmateriałów jest odporna na trudne warunki eksploatacji. Użytkowana właściwie i w normalnychwarunkach, a po strzelaniu należycie czyszczona i 
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konserwowana, jest praktycznie niezniszczalną. Strzelba wyposażona jest w uproszczoneprzyrządy celownicze szynę i wymienną muszkę. Na górnej pokrywie komory zamkowejznajdują się wyfrezowania pod montaż umożliwiający założenie optyki kolimatora lub lunety. Zestrzelby można strzelać bardzo szybko i celnie. W zasadzie nie można nic zarzucić strzelbiejeśli chodzi o materiały konstrukcyjne i jakość wykonania. W każdym razie żadnychszczególnych felerów w tej strzelbie nie zauważyłem. Poza tym, co wydaje mi się za istotne,broń ta jest stosunkowo tania, niedawno w Polsce można było ją kupić za cenę poniżej 1600złotych, za te pieniądze zaprawdę nie kupimy nic lepszego. Do niedawna broń rosyjskąsprowadzało kilka firm, między innymi wrocławska Militaria, która to oferowała te strzelby wbardzo korzystnej cenie. W Niemczech MP 153 kosztuje 550 euro, czyli sporo więcej, a do tejceny doliczyć należy opłaty związane z przesłaniem broni, jeśli ktoś byłby zainteresowanyzakupem u naszych sąsiadów. Strzelałem z kilku strzelb samopowtarzalnych między innymi zMP 153 i mam o tej broni jak najlepsze zdanie.  Zbyszek
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